
COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

DELIBERAZIONE N. 16 DEL 17 DICEMBRE 2025

OGGETTOrDETERMINAZIONE DEI CRITERI E DELLE PROCEDURE IN

ORDINE ALLE MODALITÀ SEMPLIFICATE DI LIQUIDAZIONE

DI CUI ALL’ART.258 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 -

L'anno duemila venticinque il giorno 17 del mese di dicembre alle orey^^"^^ e seguenti, presso la
sede del Comune di Calatabiano,si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione,

nominata con D.P.R. in data

l’intervento dei Signori:

16/09/2022 ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs. n. 267/00, con

ASSENTEPRESENTECARICA

(IN VIDEO CONFERENZA)Dott. Giovanni Spinella Presidente

(IN VIDEO CONFERENZA)Dott. Gianpiero La
Rocca

Componente

Rag. Rosario Cardi Componente (IN VIDEO CONFERENZA)

La seduta si tiene in videoconferenza tramite collegamento da remoto, ai sensi della circolare del

Ministero dell’Interno del 19 aprile 2022 n° 33 e della deliberazione della Commissione

Straordinaria di Liquidazione n° 7 del 22 giugno 2023, resa immediatamente esecutiva, che ha

disciplinato la materia.

I componenti della Commissione Giovanni Spinella, Gianpiero La Rocca, Rosario Cardi sono

collegati da remoto in videoconferenza, in luoghi diversi della sede comunale.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Filippa Noto, nella qualità di segretario
verbalizzante.

PREMESSO

che con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del consiglio

comunale n. 9 del 26 maggio 2022, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del

Comune di Calatabiano;

1



COMUNE DI CALATARIANO

{Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

che con D.P.R. in data 16.9.2022, è stata decretata, su proposta del Ministro deU’Intemo,

la nomina dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione

e dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per

l’estinzione dei debiti dell’Ente;

che in data 6.10.2022 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai

componenti della Commissione Straordinaria di Liquidazione: dott. Giovanni Spinella,

dott. Gianpiero La Rocca e Rag. Rosario Cardi;

che ai sensi dell’articolo 252, comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive

modifiche ed integrazioni, l’insediamento della Commissione Straordinaria di

Liquidazione presso l’Ente è avvenuto in data 6 ottobre 2022 giusta Deliberazione della

Commissione nr. 1 di pari data.

CONSIDERATO

-che ai sensi dell'art. 254, comma 2, del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, questa

Commissione Straordinaria di Liquidazione, con propria deliberazione n. 2 del 13/10/2022 ha

stabilito di dare avviso dell'avvio della procedura di rilevazione della massa passiva invitando i

creditori a presentare, entro il termine di giorni 60, istanza di ammissione alla massa passiva

relativa al dissesto finanziario del Comune di Calatabiano;

-che detto termine è stato prorogato di ulteriori trenta giorni, e quindi fino al 12/01/2023, con

Deliberazione n. 5 del 12/12/2022;

RICHIAMATO

- l'articolo 258 del TUEL, che disciplina le modalità semplificate di accertamento e

liquidazione dei debiti, il quale al comma 1 dispone che: ""l'organo straordinario di

liquidazione, valutato l'importo complessivo di tutti i debiti censiti in base alle richieste

pervenute, il numero di pratiche relative, la consistenza del/a documentazione allegata

ed il tempo necessario per il loro definitivo esame, può proporre all'Ente locale

dissestato l'adozione della modalità semplificata di liquidazione. Con deliberazione di

giunta, l'ente decide entro trenta giorni ed in caso di adesione si impegna a mettere a

disposizione le risorse finanziarie di cui al comma 2";

2



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

CONSIDERATO

- che con deliberazione n. 6 del 22 giugno 2023, che qui si intende richiamata, questa Commissione

ha proposto alla Commissione Straordinaria eon i poteri del Sindaco (all'Amministrazione

Comunale di Calatabiano), l’adozione della modalità semplificata di liquidazione dei debiti, ai
sensi del citato art. 258 del TUEL e chiesto all’Ente di mettere a disposizione della Commissione

Straordinaria di Liquidazione le risorse finanziarie necessarie;

- che con deliberazione della Commissione Straordinaria nr.66 del 13 luglio2023, immediatamente

esecutiva, l’Ente ha aderito alla proposta della proeedura semplifieata di liquidazione assumendo

altresì gli impegni di eui al comma 1 dell'articolo 258 riservandosi di adottare un ulteriore atto eon

cui determinare i criteri e le norme procedurali;;

RICHIAMATO

l'articolo 258 del TUEL, che testualmente recita:

al comma 3 "L 'organo straordinario di liquidazione, effettuata una sommaria delibazione sulla

.fondatezza de! credito vantato, può definire transattivamente le pretese dei relativi creditori, ivi

compreso l'erario, anche periodicamente, offrendo il pagamento di una somma variabile trail40

ed il60 per cento del debito, in relazione all'anzianità dello stesso, con rinuncia ad ogni altra

pretesa, e con la liquidazione obbligatoria entro 30 giorni dalla conoscenza dell'accettazione
della transazione inclusi interessi e oneri accessori. A tal ifne, entro sei mesi dalla data di

conseguita disponibilità del mutuo di cui all'articolo 255, comma 2, propone individualmente ai

creditori, compresi quelli che vantano crediti privilegiati, fatta eccezione per i debiti relativi alle

retribuzioni per prestazioni di lavoro subordinato che sono liquidate per intero, la transazione

da accettare entro un termine preifssato comunque non superiore a 30 giorni. Ricevuta

l'accettazione, l'organo straordinario di liquidazione provvede al pagamento nei trenta giorni
successivi";

e al comma 4 "L'organo straordinario di liquidazione accantona l'importo del 50 percento dei

debiti per i quali non è stata accettata la transazione. L'accantonamento è elevato al 100

percento per i debiti assistiti da privilegio. "

3



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

ATTESO

- che alla luce delle posizioni di debito dell’ENTE salvo ulteriori nuove istanze di insinuazione al

passivo che dovessero pervenire dai creditori nel corso della procedura straordinaria di liquidazione,

la massa passiva da porre in liquidazione è ad oggi stimata in € 7.031.572,73;

- che questo Organismo Straordinario di Liquidazione, adesso si trova nella condizione di poter

definire i contenuti della presente, giusto principio di ragionevolezza, con specifico riferimento alle

funzioni di questa Commissione Straordinaria ed agli scopi attribuiti, nonché avuto riguardo

all’attuale situazione di cassa ed a ragionevoli sviluppi prevedibili;

RICHIAMATA

altresì la Circolare del Ministero dell'Intero Finanza Locale n. 28/1997 che, al paragrafo 5.3.2

testualmente recita: ''la proposta di transazione viene presentata a tutti i creditori, compresi

quelli privilegiati, fatta eccezione per i crediti da lavoro subordinato che, godendo de/ primo

grado di privilegio, non sono oggetto di transazione e sono liquidati immediatamente e per
intero

RITENUTO

di dover provvedere a determinare i criteri e le norme procedurali necessarie ad avviare,con le

modalità semplificate di cui si è detto, la liquidazione della massa passiva con le risorse

finanziarie che via si rendono disponibili;

RITENUTO in particolare

che la disposizione riportata al comma 3 dell'articolo 258 possa trovare concreta attuazione con

la proposta ai creditori ammessi alla massa passiva di una transazione che preveda la

corresponsione di una somma pari al 50% dell'importo del debito, limitatamente alla sola sorte

capitale (si richiama in proposito quanto chiarito dalla Circolare del Ministero deU'Intemo F.L.

28/1997, paragrafi 5.3.1 e 5.3.2), con rinuncia ad ogni altra pretesa;

che i crediti relativi alle retribuzioni per prestazioni di lavoro subordinato debbano essere

liquidati per intero e con immediatezza;

che con riferimento ai debiti aventi i requisiti di ammissibilità previsti dalla vigente

normativa, sia corretto ed opportuno rispettare il criterio cronologico, ed in particolare:

4



COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

a) ai creditori che hanno avanzato istanza di ammissione al passivo, proporre le

transazioni sulla base dell'ordine cronologico di arrivo delle istanze al

protocollo generale dell'Ente;

b) ai creditori che non hanno avanzato istanza di ammissione al passivo, proporre

le transazioni in base all'anzianità del debito, successivamente ai creditori istanti;

c) che gli eventuali crediti vantati dal Comune di Calatabiano nei confronti della

Commissione Straordinaria di Liquidazione verranno liquidati per ultimi;

di dover approvare uno schema di proposta transattiva non negoziabile che preveda

espressamente la rinuncia ad ogni altra pretesa presente e/o futura nei confronti della

Commissione Straordinaria di Liquidazione e del Comune di Calatabiano;

di dovere verificare - prima di formalizzare la proposta di transazione - l'esistenza di

eventuali debiti nei confronti del Comune di Calatabiano sia da parte dei creditori

istanti che da parte dei creditori che non hanno avanzato istanza di ammissione,

attivando, in caso di riscontro positivo, le opportune iniziative per il recupero del

debito in sede di liquidazione del Credito ammesso;

di dovere provvedere ad accertare, preventivamente al materiale pagamento della

somma accettata dal creditore, l'insussistenza di motivi ostativi al pagamento

[acquisizione del documento unico di regolarità contributiva (DURC), verifiche

telematiche presso il Concessionario della riscossione, nei casi previsti dalla legge,

verifica esistenza atti di cessione del credito,verifica esistenza di pignoramenti presso

il Comune etc.].

VISTI:

il D.Lgsl 8.08.2000,n.267 “Testo unico Enti Locali”;

il D.P.R. n.378/1993 "Regolamento recante norme sul risanamento degli enti locali

dissestati";

le Circolari del Ministero dell'Interno n.21/1993, F.L.28/1997eF.L.7/1999;

PRESO ATTO

Che il regolamento previsto dall'articolo 269,commal, del TUEL ad oggi non risulta

emanato;

5



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMIVIISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

Tutto ciò premesso e considerato

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1. di approvare la premessa in narrativa che qui si intende integralmente riportata;

2. di approvare i criteri e le procedure in ordine alle modalità semplificate di accertamento e

liquidazione dei debiti di cui all'articolo 258 del TUEL, come segue:

A. la percentuale prevista dall’art, 258, comma 3, del TUEL è determinata nella misura del

50% dell’importo del debito, limitatamente alla sorte capitale;

B. i crediti relativi al salario accessorio da riconoscere ai dipendenti saranno liquidati per intero

e con immediatezza;

C. con riferimento ai debiti aventi i requisiti di ammissibilità previsti dalla vigente normativa,

la proposta di definizione transattiva della pretesa creditoria sarà effettuata nel rispetto del

criterio cronologico. In particolare:

• ai creditori che hanno avanzato istanza di ammissione al passivo, si procederà nel

rispetto dell’ordine cronologico di arrivo delle istanze comprovato dal numero di

protocollo generale dell’Ente;

• ai creditori che non hanno avanzato istanza di ammissione al passivo, si adotterà il

criterio dell’anzianità del debito ma soltanto dopo la definizione delle istanze dei

creditori istanti;

D. gli eventuali crediti vantati dal Comune di Calatabiano nei confronti della Commissione

Straordinaria di Liquidazione saranno liquidati per ultimi;

E. le proposte di transazioni saranno formalizzate, nel rispetto dei criteri cronologici di

cui al punto C, in funzione delle risorse che progressivamente si renderanno

disponibili. In caso di mancata accettazione della proposta entro il termine di legge,

l'Organo Straordinario di Liquidazione provvederà con immediatezza ad effettuare

gli accantonamenti previsti dall’art. 258, comma 4, del TUEL;

F. prima di formalizzare la proposta di transazione dovrà essere verificata l’esistenza

di eventuali debiti nei confronti del Comune di Calatabiano sia da parte dei creditori

istanti che da parte dei creditori che non hanno avanzato istanza di ammissione,

attivando, in caso di riscontro positivo,le opportune iniziative per il recupero del

debito in sede di liquidazione del credito ammesso. Detta verifica dovrà essere

effettuata altresì preliminarmente alla liquidazione dei debiti relativi al salario

6



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi delUart. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

accessorio da riconoscere ai dipendenti;

G. la proposta di transazione sarà trasmessa a mezzo posta elettronica certificata o, in

mancanza, tramite messo comunale o raccomandata a.r., o invito formale presso gli

uffici deirO.S.L.;

H. la Commissione Straordinaria provvederà al pagamento delle somme oggetto di

accettazione entro trenta giorni dalla conoscenza di detta accettazione;

I. prima di provvedere al materiale pagamento della somma accettata dal creditore,

dovrà essere verificata f insussistenza di motivi ostativi al pagamento (acquisizione

del documento unico di regolarità contributiva (DURC), verifiche telematiche

presso il Concessionario della riscossione, nei casi previsti dalla legge, verifica

esistenza atti di cessione del credito, verifica esistenza di pignoramenti presso il

Comune,etc.].

3. di approvare:

a. lo schema di proposta di transazione da sottoporre ai creditori riportato nell'Allegato

"A", che è parte integrante del presente provvedimento;

b. lo schema di dichiarazione di accettazione della proposta di transazione riportato

nell'Allegato ”B'’, che è parte integrante del presente provvedimento;

c. lo schema di comunicazione del conto corrente bancario/postal e dedicato di cui

all'articolo 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari)riportato

nell’Allegato”C”,che è parte integrante del presente provvedimento;

d. lo schema di comunicazione del legale rappresentante della ditta/società dei dati

significativi relativi alla ditta/società riportato nell’Allegato”D",che è parte

integrante del presente provvedimento;

Gli schemi riportati negli allegati "A", "B", "C" e ”E)”del presente provvedimento

potranno subire variazioni e/o adattamenti in relazione a specifiche situazioni che

dovessero presentarsi senza per questo essere riapprovate.

Con voti favorevoli ed unanimi la presente deliberazione è dichiarata immediatamente

esecutiva e se ne dispone la pubblicazione, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.

267, a cura dell’Amministrazione sul sito istituzionale dell’Ente e sulla pagina web dedicata

all’attività di questa Commissione, oltre che all'Albo Pretorio on-line del Comune di

Calatabiano, nonché la trasmissione, a cura del Segretario Generale:

7



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

al Ministero deH'Interno - Dipartimento Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale

della Finanza Locale - Enti Dissestati - Roma;

al Prefetto di Catania;

alla Corte dei Conti- Sezione Regionale di controllo per la Sicilia - Palermo;

al Sindaco del Comune di Calatabiano;

Al collegio dei revisori dei Conti del Comune di Calatabiano.

>

>

>

>

>

Presidente dichiara sciolta la seduta previa redazione, lettura, approvazione e

sottoscrizione del presente verbale di deliberazione

Alle ore

Letto approvato e sottoscritto.

Il Segretario Verbalizzante

(Dott.ssa Filippa Noto)

La Commissione Straordinaria di Liquidazione

Presidente Dott. Giovanni Spinella

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/1993

Componente Dott. Gianpiero La Rocca

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi delFart.3, comma 2 del D.Lgs 39/1993

Componente Rag. Rosario Cardi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi delFart.3, comma 2 del D.Lgs 39/1993

8



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

tf

Allegato"A

Alprot.n°

(soggetto creditore)

Oggetto: Ammissione del credito alla massa passiva.

Proposta di definizione transattiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 258 del d.lgs.

n.267/2000

La scrivente Commissione Straordinaria di Liquidazione, con delibera n. 6 del 22 giugno 2023

ha proposto all’Amministrazione Comunale, che ha aderito, la procedura semplificata di

accertamento e liquidazione dei debiti prevista dall’articolo in oggetto.

Detto articolo, al comma 3, dispone che l'Organo Straordinario di Liquidazione, effettuata una

sommaria delibazione sulla fondatezza del credito vantato, possa definire trans attivamente le

pretese dei relativi creditori, anche periodicamente, con rinuncia ad ogni altra pretesa.

Tale procedura consente al creditore di vedere soddisfatte, con immediatezza, seppur

parzialmente, le sue aspettative.

Ciò premesso, questa Commissione ha accertato che, nel caso specifico, il credito vantato dal

soggetto in indirizzo alla data del 31 dicembre 2021 nei confronti del Comune di Calatabiano

ammonta ad €

(ovvero)

Ciò premesso, questa Commissione ha accertato che, nel caso specifico, il credito riferito ad atti
e fatti verificatisi alla data del 31 dicembre 2021 nei confronti del Comune di Calatabiano, come

è pari ad €

Ai sensi e per gli effetti del citato articolo 258, la Commissione, richiamata la propria delibera

dicembre 2025 con la quale, tra l'altro, è stata fissata la percentuale di pagamento

dei debiti nella misura del 50% nonché i criteri e le procedure in ordine alla modalità

semplificata di liquidazione

determinato da Sentenza di del relativa an

deln.

9



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

PROPONE IN VIA TRANSATTIVA E NON NEGOZIABILE

, come risultante dal prospetto sotto riportato, a saldo

ed a definitiva tacitazione di ogni diritto e pretesa, a qualsivoglia titolo, nei confronti di questa

Commissione e del Comune di Calatabiano, con rinuncia espressa ad interessi, rivalutazione del

credito ed accessori eventuali, nonché a tutte le azioni giudiziali, extragiudiziali ed esecutive, e

spese relative, eventualmente intraprese per ottenere il pagamento del credito vantato,

[prospetto contabile]
L'importo così determinato sarà pagato in un'unica soluzione, entro 30 giorni, dalla conoscenza

deH'accettazione da manifestarsi mediante sottoscrizione della dichiarazione allegata alla presente

proposta.

il pagamento dell’importo di €,

La dichiarazione di accettazione dovrà essere trasmessa a questa Commissione, entro e non oltre

gg.3Q dal ricevimento della proposta transattiva, tramite consegna diretta all'Ufficio protocollo del

Comune di Calatabiano a mezzo raccomandata a.r. o per posta elettronica certificata

all'indirizzo: protocollo@,comune.calatabiano.ct.it.

In caso di mancata accettazione la somma oggetto della presente proposta sarà accantonata, ai sensi

dell'articolo 258, comma 4, del TUEL.

11 Presidente della Commissione

Straordinaria di Liquidazione

Dr. Giovanni Spinella

10



COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

Allegato"B

ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI

LIQUIDAZIONE DEL COMUNE DI CALATABIANO

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE

codice fiscalesottoscritt

della ditta/societàin qualità di

DICHIARO

ai sensi e per gli effetti dell’art.258, comma3, del decreto legislativo n.267/2000:

,/... ), di cui

della Commissione Straordinaria di

A. Di accettare la somma di €

alla proposta prot. n

Liquidazione del Comune di Calatabiano, a saldo e completo soddisfo di ogni

diritto derivante dal predetto credito, eon rinunzia ad ogni altra pretesa attuale e/o futura

nei confronti della proponente Commissione Straordinaria di Liquidazione e del

(euro

del

Comune di Calatabiano;

B. di rinunciare, come in effetti rinuncio, ad interessi e rivalutazione del credito e da tutte le

azioni giudiziali o extragiudiziali ed esecutive eventualmente intraprese, le cui spese

restano ad esclusivo carico della parte che le ha sostenute.

La presente ha valore pienamente liberatorio per la Commissione Straordinaria di

Liquidazione del Comune di Calatabiano,e per il Comune di Calatabiano, nei confronti dei

quali espressamente dichiaro di essere integralmente soddisfatto relativamente al credito

11



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

oggetto della transazione e di non avere null’altro a pretendere a nessun titolo.

Dichiaro di volere ricevere il pagamento attraverso bonifico bancario da accreditare

secondo le seguenti coordinate bancarie:

Banca

IBAN

Allego:

- Fotocopia documento di riconoscimento in corso di validità;

- Fotocopia del codice fiscale;

- altro(da specificare, es. delega eventuali coeredi, procura,etc.)

Data

Firma del creditore

12



COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

Allegato'’C
ft

ALLACOMMISSIONESTRAORDINARIADI

LIQUIDAZIONE DEL COMUNE DI CALATABIANO

OggettoiComunicazione del conto corrente bancario/postale dedicato ai sensi dell’art. 3

della Ieggel36/2010 (come modificata dal d.I. n. 187/2010 convertito in legge con

modificazioni dalla legge n. 217/2010)

sottoscritt nato a

in qualità diil codice fiscale

con sede legale inDella ditta/società

codice fiscalepartita IVA

COMUNICA

ai sensi dell'art.Sdellalegge 136/2010:

A. Gli estremi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, su cui effettuare i

pagamenti:

Iban:

Istituto di credito

13



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

B. i dati del/dei soggetto/i delegato/i ad operare sul eonto suindieato:

nome e cognome

luogo e data di nascita

Codice fiscale

residenza

Il sottoscritto,inoltre,si impegna a comunicare ,tempestivamente , eventuali variazioni di

detto conto corrente dedicato.

Si allega fotocopia del documento d'identità del dichiarante.

Data

Firma del creditore

14



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi dell’art. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

Allegato“D

DICHIARAZIONE DEL TITOLARE/LEGALE RAPPRESENTANTE

DELLA DITTA/SOCIETA

IMPRESA;

(deriominazione/ragione sociale)

codice fiscale

partita IVA

sede legale

P.E.C.

, nella qualità di titolare/legaleII sottoscritto

rappresentante della ditta/società sopra specificata, consapevole delle responsabilità penali cui può

andare incontro in caso di dichiarazione mendace od esibizione di atto falso o contenenti dati non

più rispondenti a verità, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76del D.P.R. 445 del 28.12.2000;

DICHIARA

che l'impresa è iscritta nel registro delle imprese della CCIAA di

per la seguente attività:

ED ATTESTA I SEGUENTI DATI:

TIPO IMPRESA:

impresa/lavoratore autonomo

CCNL APPLICATO

15



COMUNE DI CALATARIANO

(Città Metropolitana di Catania)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022

ai sensi delUart. 252 del D.Igs. 18.08.2000, n. 267)

INAIL

Codice ditta PAT/sede competente-PAT sedi secondarie

INPS:

matricola azienda, sede competente

Firma

16



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

IL SEGRETARIO COMUNALE

dottssa Filippa Noto

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

dott. G. Spinella - dott. G. La Rocca - rag. R. Cardi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/1993

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo, dal
con il n. del Registroai

Pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla data della stessa, a
norma dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii.,
dal al

ìì

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA: il

a) ( ) ai sensi dell’art. 4, comma 6, del D.P.R. 24 agosto 1993, n.378

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

E’ copia conforme aH’originale La presente deliberazione è stata trasmessa per

l’esecuzione all’Ufficio:

Calatabiano, Lì

Il Segretartp pCjmpnale
Dott.s

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria

iò|)^ Noto11

Vj


